ci p̄ præfigurationē & obligationē. Per hoc em̄ q̄ crucifixus est Ch̄rus, præmonstratū est q̄ quilibet nostrū si velit saluari, debeat Christū sequi, tollēdo crucē suā quotidie. Ad hoc quo-

**Luc 9** q̄ obligat nos crucifixio Christi domini nostri, quoniam non est seruus maior domino suo.

Vel

**Johann. 13**

A Vel, vetushō nōstrū. i. quilibet nostrū secundū originale peccatū à veteri Adā contractū, simul crucifixus est. i. huic peccato mortificatus, quia in Chīi passione liberati sumus ab isto peccato ita vt non imputem nobis in culpā, nec propter ipsum obligemur ad p̄cenā dāni, videlicet diuinæ visionis carentiā. L. vt destruāt corpus peccati. L. i. q̄tenus caro nostra multis p̄ctis maculata destruāt, non q̄tū ad esse naturæ, sed q̄tū ad esse culpæ, quemadmodū alibi ait Ap̄lus: Mortificate mēbra vestra, q̄ sunt sup terrā. Et Christus: Si oculus tuus scandalizat te, erue eū & projice abs te. Hinc etiā à Sapiente dicit: Verte impios, & nō erūt, L. vt vltra nō seruiamus p̄ctō. L. i. nō vincamur à malo, nō succubamus tentationi, nec ratio nostra subdat iniquitati, sed eā sibi subiuncta. Vnde scriptū est: Omnis qui facit peccatum, seruus est peccati. Et Petrus: Iniqui sunt serui corruptionis. A quo em̄ quis superatus est, huius & seruus est. Alij, quos legi, ita exponunt. Vetus hō nōstrū. i. fomes peccati, simul crucifixus est. i. Christi crucifixione & eius passionis virtute debilitatus est. Vel, vetus hō nōstrū. i. cōuersatio vitiosa (De quo hoie Ephesēis ait ap̄lus: Exuite veterē hominē) simul crucifixus est. i. morte Chīi deleta est, vt destruāt corpus. i. vniuersitas atq; cōgeries peccati. De quo corpore saluator: Si oculus tuus (inquit) fuerit nequā, totū corpus tuū tenebrosum erit. i. operæ tuorū cōgeries L. Qui em̄ mortuus est, L. p̄ctō. i. à p̄ctō liberatus. V. q̄ mortuus est. i. cōfiguratus morti Chīi, p̄ susceptionē baptismatis, L. iustificatus est à peccato. L. i. liber factus ab eo, nec subiacet vitio. Baptismus em̄ aufert p̄cenā & culpam. L. Si autē mortui sumus cum Chīo. L. i. passionibus eius cōformati, & ita mortui culpæ, q̄uo Chīs mortuus est p̄cenā, videlicet sine reciduo, L. credimus q̄a simul etiā viuemus cū illo. L. nō solum vita B grā in p̄senti, sed etiā vita gloriæ in futuro, L. scientes. L. per fidem certissimā. De qua sciētiā ait Iob: Scio q̄ redēptor meus viuit, L. q̄ Chrūs resurgens ex mortuis, iā non morit. L. i. de cætero nō morietur, sicut Origenes fertur dixisse, q̄ Chrūs secundo pro dæmonibus passurus est. Surrexit em̄ non solū ad immortalem, sed etiā ad impossibilem vitā. L. mors. L. corporalis L. illi vltra nō dominabit, L. p̄ualendo vitæ eius corporali, seu animā separando à corpore, & multo minus mors gehennæ dñata est Christo. L. Quod em̄ mortuus est p̄ctō. L. i. nostros peccatorū demerito, & propter expiationē vitiorū nōrū, iuxta illud Threnorū: Chrūs dñs captus est in peccatis nostris. Et illud Esaīe: Attributus est propter scelera nra, L. mortuus est semel in die parases, de qua die dñs per prophetā loquit: Auferā iniquitatē terræ illius in die vna. Tunc em̄ deus abstulit p̄ctā ecclesiā, q̄ est terra Chīi, per meritū passionis ipsius, L. q̄ aūt viuit. L. post resurrectionē, L. viuit deo. L. i. ad gloriā dei. L. Ita & vos. L. ò Romani, im̄ quicunq; fideles, L. existimate vos (ipso) mortuos quidē esse p̄ctō. L. i. liberatos à vitis merito saluatoris, L. viuentes aūt deo. L. i. deiformiter atq; deifice. L. ad gloriā dei, operādo diuina, cōfēplando atq; amādo cœlestia. Viuere equidē deo aliud nihil est, nisi operari ea, q̄ deo sunt placita & diuinæ vitæ vtcūq; assimilari, L. in Chīo Iesu. L. dño nostro. i. per grām Christi, & p̄manēdo in ipso, tanq; in mediatore, saluatore & capite. Ipse em̄ proficitur: Si quis in me non manserit, mittet foras sicut palmes, & arescat. L. Nō ergo regnet. L. i. virtutibus nō p̄ualeat, nec rationē subiūciat, L. peccatū. L. actuale, vel fomes peccati, q̄ dicitur p̄ctm causaliter, quia inclinat ad culpā, & q̄uis transeat reatu, p̄manet tamen actu, inquantum est p̄cena & virtuosæ exercitationis, spūalisq; pugnæ materia, L. in vestro mortali corpore. L. procliuo ad vitia, de quo scriptū est: Corpus qd corruptif, aggrauat animā, L. vt obediatis concupiscentiis eius. L. i. carnalibus desiderijs, seu somitis inclinationibus C cōsentiantis. Hoc nanq; p̄poste est & peruersum, vt sensualitas rōni p̄ualeat, aut caro dominet spūi. Propter qd in Eccō legit: Post cōcupiscētias tuas nō eas; & à voluptate auertere. L. Sed ne q̄ exhibeat mēbra vestra arma iniquitatis p̄ctō. L. i. mēbris corporis vestris seu organis nolite abuti, extendendo ea ad mala, nec fiant arma iniquitatis. i. instrumenta culpæ, p̄ctō. i. ad executionē peccati, q̄ à deo collata sunt vt sint instrumēta virtutū, q̄tenus aīa p̄ corporis mēbra tendat in actū virtutū exteriorē, L. sed exhibete vos deo. L. i. ad dei obsequiū vos aptate, & anias verstras deo p̄ sanctā obedientiā immolate, q̄tenus sicut totū qd habetis & estis, à deo receperistis, sic totū ei reddatis, seruiendo ei mēte & corpe, L. tanq; ex mortuis viuētes. L. i. sicut à morte culpæ ad vitā grā suicitati, L. & mēbra vestra (exhibete) arma iustitiæ, L. exercēdo p̄ ea actus virtutum & opera æquitatis. L. deo. L. i. ad dei honorē ac laudē. L. Peccatū em̄ vobis nō dñabit, L. necessitate imponēdo, dñmodo ad Chīi grām cōfugiatis. Vel, p̄ctm. i. fomes p̄cti vobis nō dñabit, trahēdo vos ad p̄ctm mortale. Rep̄issa nāq; & diminuta est inclinatio somitis. Per grām Chīi, ita vt stantes in grā gratū faciēte possint omne p̄ctm mortale vitare, q̄ nō p̄nt adulti, q̄ grā carent. Sicut nec grā hñtes vitare p̄nt oīa venialia saltem diu. Sicut em̄ in istis sensualitas non est rōni pfectæ subiecta, propter qd interdū venialit̄ peccant, ita in illis nō est ratio deo subiecta cū debito ordine vltimi finis, idcirco diu viuere nequeunt sine mortali, L. non enim estis sub lege. L. Mosaica, q̄ bona p̄cepit, & mala prohibuit, grām vero adimplendi non p̄stitit, L. sed sub grā. L. euangelicæ legis & Christi. Ideo p̄ctm vobis non dñabitur, si feceritis qd in vobis est. ¶ Circa hoc mouet ap̄lus qd vidit moueri posse ab alijs. L. Quid ergo? Irestat. L. Peccabimus, qm̄ nō sumus sub lege. L. veteri, L. sed sub gratia. L. i. an hoc licet vt gratia dei abutamur, ideo peccādo se